5 Вторник, 22 марта 2011 г.
документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.03.2011 г. № 230‑ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменений в областную целевую программу «Развитие образования
в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы, утвержденную
постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1472‑ПП

«Об утверждении областной целевой программы «Развитие образования в Свердловской
области («Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2010 г. № 1347‑ПП
«Об утверждении Порядка разработки и реализации областных целевых программ» («Областная
газета», 2010, 24 сентября, № 342–343) Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в областную целевую программу «Развитие образования в Свердловской области («Наша

новая школа»)» на 2011–2015 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской
области от 11.10.2010 г. № 1472‑ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие об‑
разования в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы» («Областная газета»,
2010, 26 ноября, № 422–423) (далее — Программа), следующие изменения:

1) раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 3. Мероприятия областной целевой программы «Развитие образования в Сверд-

ловской области («Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы
Реализация Программы осуществляется программно‑целевым методом.
Расходы на капитальные вложения по Программе составят 3 505 771,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2011 году — 571 202,0 тыс. рублей;
в 2012 году — 724 905,0 тыс. рублей;
в 2013 году — 758 740,0 тыс. рублей;
в 2014 году — 743 617,0 тыс. рублей;
в 2015 году — 707 307,0 тыс. рублей.
Расходы на прочие нужды по Программе составят 997 470,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2011 году — 245 798,0 тыс. рублей;
в 2012 году — 124 095,0 тыс. рублей;
в 2013 году — 136 900,0 тыс. рублей;
в 2014 году — 201 227,0 тыс. рублей;
в 2015 году — 289 450,0 тыс. рублей.
План мероприятий по выполнению Программы с указанием годовых размеров расходов с разбивкой

по источникам финансирования приведен в приложении № 3 к настоящей Программе.
Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций представлен в при‑

ложении № 5 к настоящей Программе.»;
2) в абзаце втором раздела 4 Программы число «4 486 241,0» заменить числом «4 503 241,0»;
3) в подпункте 1 раздела 4 Программы число «3 921 961,0» заменить числом «3 938 961,0»;
4) в абзаце седьмом раздела 4 Программы число «3 361 681,0» заменить числом «3 378 681,0»;
5) раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Механизм реализации областной целевой программы «Развитие образования

в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы, включающий в себя ме-
ханизм управления целевой программой, распределение сфер ответственности и механизм
взаимодействия заказчиков целевой программы

Заказчиком‑координатором Программы является Министерство общего и профессионального
образования Свердловской области, которое в ходе реализации Программы:

1) осуществляет текущее управление, обеспечивает согласованные действия по реализации Про‑
граммы;

2) осуществляет мониторинг, организует ведение отчетности по Программе (ежеквартально, в
течение 25 дней после окончания отчетного периода, представляет в Администрацию Губернатора
Свердловской области, Министерство экономики Свердловской области информацию о ходе реали‑
зации Программы по утвержденным формам и доклад о ходе реализации Программы);

3) осуществляет подготовку проектов нормативных правовых актов, необходимых для реализации
Программы, в соответствии с планом организационных мероприятий Правительства Свердловской
области по реализации Программы.

Заказчиками Программы являются Министерство общего и профессионального образования
Свердловской области, Министерство строительства и архитектуры Свердловской области, которые
в ходе реализации Программы:

1) являются главными распорядителями бюджетных средств;
2) реализуют мероприятия, указанные в плане мероприятий по выполнению Программы, на

основе государственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ или оказание услуг,
заключаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд, заключаемых с
организациями, учреждениями, определяемыми на конкурсной основе в соответствии с действующим
законодательством;

3) несут ответственность за качественное и своевременное исполнение программных мероприятий,
эффективное использование финансовых средств, выделяемых на реализацию Программы.

Министерство строительства и архитектуры Свердловской области является заказчиком по ис‑
полнению пункта 33 Плана мероприятий по выполнению Программы.

Исполнители Программы:
1) юридические и (или) физические лица, выявленные путем проведения открытых конкурсов, от‑

крытых аукционов и определенные в государственных контрактах на поставку товаров, выполнение
работ и оказание услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципаль‑
ных нужд;

2) органы местного самоуправления муниципальных образований в Свердловской области, осу‑
ществляющие управление в сфере образования;

3) государственные учреждения Свердловской области.
Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий Программы предоставляются в со‑

ответствии с Порядком предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам на
реализацию долгосрочных муниципальных целевых программ. Порядок предоставления субсидий из
областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) в рамках реализации
Программы представлен в приложение № 6 к настоящей Программе.

Областная целевая программа «Развитие образования в Свердловской области («Наша новая шко‑
ла»)» на 2011–2015 годы может быть досрочно прекращена решением Правительства Свердловской
области по итогам рассмотрения вопроса об эффективности реализации Программы.»;

6) внести в приложение № 1 к Программе «Паспорт областной целевой программы «Развитие
образования в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы» следующие из‑
менения:

в графе 1 строки «Заказчик» заменить наименование «Заказчик» на «Заказчик‑координатор»;
после строки 4 добавить строку следующего содержания:

7) приложение № 3 к Программе «План мероприятий по выполнению областной целевой про‑
граммы «Развитие образования в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы»
изложить в новой редакции (прилагается);

8) приложение № 4 к Программе «Расходы на реализацию областной целевой программы «Раз‑
витие образования в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы» изложить
в новой редакции (прилагается);

9) внести в приложение № 5 к Программе «Перечень объектов капитального строительства для
бюджетных инвестиций» следующие изменения:

в графе 2 строки 1 слова «Проведение работ по строительству (реконструкции)» заменить словами
«Строительство (реконструкция)»;

в графе 2 строки 7 слова «Строительство зданий» заменить словами «Строительство (рекон‑
струкция)»;

в графе 2 строки 9 слова «Строительство зданий» заменить словами «Строительство (рекон‑
струкция)»;

в графе 5 строки 5 число «10 000» заменить числом «20 000»;
в графе 5 строки 6 число «10 000» заменить числом «20 000»;
в графе 9 строки 5 добавить число «10 000»;
в графе 9 строки 6 добавить число «10 000»;
в графе 14 строки 7 слова «Министерство общего и профессионального образования Свердловской

области» заменить словами «Министерство строительства и архитектуры Свердловской области»;
10) внести в приложение № 6 к Программе «Порядок предоставления субсидий из областного

бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) в рамках реализации областной
целевой программы «Развитие образования в Свердловской области («Наша новая школа»)» на
2011–2015 годы» следующие изменения:

абзац первый пункта 2.1.2. приложения № 4 к Порядку предоставления субсидий из областного
бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) в рамках реализации областной
целевой программы «Развитие образования в Свердловской области («Наша новая школа»)» на
2011–2015 годы формы изложить в следующей редакции:

«направление средств местных бюджетов на капитальный ремонт зданий, сооружений и поме‑
щений муниципальных образовательных учреждений в соответствии с приложением к настоящему
соглашению в объеме не менее планируемого из областного бюджета. Приложение к настоящему
соглашению является неотъемлемой частью соглашения (прилагается);» (прилагается);

в приложении № 4 к Порядку предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муници‑
пальных районов (городских округов) в рамках реализации областной целевой программы «Развитие
образования в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы юридический адрес
и банковские реквизиты Министерства общего и профессионального образования Свердловской
области изложить в следующей редакции:

«Министерство общего и профессионального образования Свердловской области (лицевой счет
№ 03012261190)

620075, г. Екатеринбург, ул. Малышева, 33 тел. (343) 371‑20‑08
ИНН 6661077317/КПП 666101001
УФК по Свердловской области (Министерство финансов Свердловской области, Министерство

общего и профессионального образования Свердловской области)
р/счет № 40201810400000100001,
Код администратора доходов 012 202 02 999 02 0000 151
БИК 046577001 ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ г. ЕКАТЕРИНБУРГ».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министра общего и про‑

фессионального образования Свердловской области, члена Правительства Свердловской области
Черепанова С.Е.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области      А.Л.Гредин.

Расходы на реализацию областной целевой программы «Развитие образования
в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы

(Окончание на 6-й стр.).

Номер и
наименование

образовательно-
го учреждения

Год ввода
объекта в экс-
плуатацию**